
t r PREFEITURA DE 

AQUIRAZ 
CLHDANDO DA NOSSA GENTE 

11~111~P AVISO DE LICITAÇÃO fffielell  

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2 18.003/2024 CERP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — CO CORRÊNCIA 

ELETRÔNICA N2 18.003/2024 CERP. A Comissão de Contratação para Be s e Serviços 
Especiais — CCBSE da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para c nhecimento 

dos interessados, que no próximo dia 06 de dezembro de 2024, às 9h (nove horas), 

estará recebendo as propostas de preços referentes a esta COrICORRÊNCIA 

ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, no endereço i eletrônico 
www.compras.gov.br, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÕES 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÕES DE 

CPOÇOS PROFUNDOS EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE A UIRAZ-CE. O 
edital está disponível no endereço eletrônico já mencionado. Quaisquerlinformações 

poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da Comissãp ou através 

do telefone (85) 4062-8090 (ramal 9184). A Presidente. 

Aquiraz (CE), 18 de novembro de 2024. 

gLK~ Saçl o ta Ogueira 

Presidente da Comissão de Contratação para Bens e Serviços Especiais 

AFIXADO EM 18 DE NOVEMBRO DE 2024. 

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires . Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE 
CEP: 61.700-000. CNPJ: 07.911.696/0001-57 

• Prefeitura de Aqui raz • prefeituradeaquirazoliciat • www.aquiraz.ce.gcntbr 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N9 223, terça-feira, 19 de novembro de 2024 

Secretaria de Obras, Infraestrutura, Recursos Hidricos, Energia e Saneamento do Município 
de Alto Santo ICE), rio valor de RS 463.095,50 (quatrocentos e sessenta e três mil, 
noventa e cinco reais e cinquenta centavos) - Dotação Orçamentária Ne: 3301 15 122 
0100 2 145 • Gerenciamento Administrativo e Estratégico da Secretaria de Obras, 
infraestrutura, Recursos Hidrkos, Energia e Saneamento. Elemento de Despesa: 
33903900 - Outros Serv. de Terc Pessoa jurídica; Sub Elemento de Despesa: 
3,3.90 39.21 - Manutenção e Conserv de Estradas e Vias, Fonte de Recursos. Convênio 
Mapa N 944420/2023, firmado entre o Ministério da Agricultura e Pecuária e o Município 
de Alto Santo Data da Assinatura, 13 de novembro de 2024. Prazo de Vigência: 13 de 
maio de 2025 Contratada. CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob 
o N,  50.484.244/0001-65 Assina pela Contratante: Giica Maria Machado Bezerra 
Secretária de Obras e Infraestrutura, Recursos HidricoS, Energia e Saneamento. Assina p 
Contratada. Vanessa Araújo de Souza, Representante Legal, portadora da RG 
2006031068170 Dentran-CE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA N9 18.003/2024 CERP 

Concorrência Eletrônica N9 18003/2024 CERP, A Comissão de Contrataçã 
Bens e Serviços Especiais . CCBSE da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público 'para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de dezembro de 2024, as 9h (Me° 
horas), estará recebendo as propostas de preços referentes a esta Concorrência Eletrónia 
do tipo Menor Preço Global, no endereço eletrônico www.compras.gov.br. cujo objeto é o\N".". /.. ' 
Registro de Preços para contratações de empresa especializada para execução, montagem 
e instalações de poços profundos em diversas localidades no Município de Aquiraz-CE O 
edital está disponível no endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer informações 
poderão ser obtidas no horario de 0800h ás 12.00h na sede da Comissão ou através do 
telefone (85) 4062-8090 (ramal 9184) 

Aquiraz/Ce, 18 de novembro de 2024 
KARINE DOS SANTOS COSTAS NOGUEIRA 

A Presidente. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 16.002/2024 PE 

0. 
Pregão Eletrônico N-9 16.002/2024 PE Objeto, Aquisição de periféricos que 

compõem kit biométricos utilizados nos atendimentos de solicitação de Carteira de 
Identidade Nacional - CIN, de interesse da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do 
Município de Aquiraz/CE. Tipo de licitação: Menor Preço Por Item. A Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para conhecimento dos interessados que ate 
às 13:00h (treze horas) - (horário de Brasília) do dia 03 de dezembro de 2024, estará 
recebendo as propostas de preços referentes a este pregão, no endereçe eletrônico 
www.compras.gov.br. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico já mencionado. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no horano de 08:00h às 12:00h ria sede da 
Comissão ou através do telefone (85; 4062-8090 Ramal 9184. 

Aquiraz/Ce, 18 de novembro de 2024 
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1411001/2024 

A Pregoeira torna público o Pregão Eletrônico n9 1411001-2024 do Processo 
Administrativo n9 2110001-2024-SETCULDE, cujo objeto: Contratação de empresa para a 
prestação de serviço em decoração natalina com fornecimento global de todo o material 
necessario, instalação. montagem/desmontagem e manutenção corretiva junto a Secretaria 
de Turismo, Cultura e Desenvolvimento Econômico do Municiplo, observando-se as 
especificações e características contidas no Termo de Referência As propostas poderão ser 
anexadas exclusivamente na plataforma BLL Bolsa de licitações do Brasil - 
https://bIlcomprascom a partir das 08h00min do dia 21/11/2024 até às 08h do dia 
05/12/2074. A sessão pública ocorrerá as 08:10h do dia 05/12/2074, na plataforma BIL Bolsa 
de Licitações do Brasil - https://blicompras.com. O modo de disputa será o aberto; O critério 
de julgamento será o MENOR PREÇO; Fundamentação legal lei Federal n9 14 133/2021, Prazo 
de entrega dos serviços, sanções e demais informações, conforme Edital e Termo de 
Referência na Integra As cópias do Termo de Referência e Modelo de Proposta poderão ser 
retiradas na plataforma da BLL COMPRAS Informações [selo telefone (0xx135) 3338-1234. 

Maria do Carmo Soares da Silva. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAmOCiM 

AVISO DE UCITAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Ne 2024.11.13.002 

A CPI da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que a partir do dia 19 de novembro de 2024 as 09600min 
(horário de Brasília), através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasitcom.br, iniciará 
os procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação. 
A Integra do Edital poderá ser obtida junto ao site www.gov.br/pncp/pt-br. 
www.hcitacoestce.ce gov br e www.licitamaisbrasitcombr, ou no seguinte endereço na 
Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE. A data de 
abertura do certame seca dia 27 de dezembro de 2024, ás 09h00min, estará realizando 
licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Empreitada Por 
Preço Global, tombada sob o N.9 2024.11.13.002, com fins a Objeto. Contratação de 
empresa para pavimentação de acesso a orla no Município de Camocim/CE. As referências 
de tempo obedecerão ao horário de Brasilia. Informações pelo fone: (88) 3621 7075. 

Camocim/CE, 11 de novembro de 2024. 
ROZINEIDE CARLOS DE AFtAUJO 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
CONCORRENCIA PUBLICA Ne 2023.11.20.01 - SEINFRA 

Concorrência Publica e9 2023.11.20.01 - SEiNFRA A Agente de Contratação do 
Município de Caucaia/CE, faz saber que o Secretário Municipal de Infraestnitura e autoridade 
superior da licitação em epígrafe, pelos motivos expostos na justificativa constante nos autos 
do processo, Revogou o procedimento licitatóno supracitado, objetivando o Registro de Preços 
para futuros e eventuais serviços de engenharia em vias e logradouros públicos no Municipio 
de Caucaia, considerando o menor preço em função do percentual de desconto sobre as 
tabelas de preços e custos da construção CIVII do SINAPI/CE, da SEINFRA e da SICRO - tabelas 
sintéticas semi desoneração, acrescidas com BOI de 20,73% (vinte virgula setenta e três por 
cento), conforme condições especificadas no Edital , nos termos do art. 49 da lei n' 8.666/93. 
O termo de revogação esta disponível no Departamento de Gestão de Licitação, sito Rua José 
Vaideci Pinto Lima, n9 270, Bairro Padre Romualdo • Caucaia/CE, ou no site, 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Caucaia/CE, 6 de novembro de 2024. 
EMANUELA DOS SANTOS LIMA 

Agente de Contratação. 

vs. 

qualtitativqs constan 

w ▪ Fls. 
C--

paraRubrica.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 90035/2024 

AVISO de Licitação Fracassada para Itens. O Agente de Contratação da Central 
de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR torna publico, para conhecimento dos 
licitantes e demais interessados, que os ITENS 03, 04, 09, 10, 11, 12. 13. 14. 15 e 17 foram 

FRACASSADOS. Maiores informações através do e-mail: ws,,r444 aleza.ce.gov.br PROCESSO: Pregão Eletrônico NO 90035/2024. ORIGEM 
etana Municipal da Educação - SME OBJETO: Constitui Objeto da 

Presente Licitãççe lesão de empresa para Registro de Preços visando a Futura e 
Eventual Aquisiçã "neros aiimenticios não perecíveis complementar para atender ás 
necessidades da re ensino da Prefeitura Municipal de Fortaleza • PMF (PNAE - 
Programa Nacional mentação Escolar). de acordo com as especificações e 

te edital e seus anexos 

Fortaleza CE, 18 de novembro de 2024 
JOSÉ .GEOVANILDO NOBRE 

Agente de Contratação da CLFOR 

EiTuRA MUNICIPAL DE IBIAPINA 

RATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

TRÔNICA N" 007/2024 - SEINFRA A Ordenadora de Despesas da 
raestrutura: Transporte, Serviços Públicos e Meio Ambiente do Municipio 

de iapina - CE, torna publico o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO ao Contrato n' 
7074.10.02.01 decorrente da Concorrência Eletrônica ri- 007/2024 SEINFRA. 
Fundamentação Legal: Arts. 124 e seguintes da Lei n9 14.133, de 2021. Unidade 
Administrativa: Secretaria da Infraestrutura: Transporte, Serviços Públicos e Meio 
Ambiente. Contratante: Secretaria da Infraestrutura: Transporte, Serviços Publicos e Meio 
Ambiente. Contratada: SEREI CONTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIREll . ME. 
Dotação Orçamentária: 09 0901 15 451 2601 1.00 (Pavimentação em Pedra Tosca em 
Estradas Vicinais). Elemento de Despesa: 4.4 90.5j 00 (Obras e Instalações) fonte de 
Recursos: 1500000000 - Recursos Não vinculados .de Impostos / 1701000000 - Outros 
Convénios do Estado, Objeto: Contratação de Empresa para a Prestação de Serviço de 
Construção de Pavimentação na Arca Urbana do Município de Ibiapina. conforme Convênio 
954965•2023/MCIDADES Valor Contratual dom Acréscimo, RS 420476,10 (quatrocentos e 
vinte mil, quatrocentos e setenta e seis reais e dez centavos) Prazo de Vigência Até 02 de 
outubro de 2075, conforme cronograrna Fisico-Financeiro. Assina pela Contratada: 
Francisco Sergio Moura de Abreu Filho. Assina pela Contratante: Ana Paula Gomes Alves. 
Ibiapina-CE, 07 de novembro de 2024. Ana Paula Gomes Alves. Ordenadora de Despesas da 
Secretaria da infraestrutura: Transporte, Serviços Públicos e Meio Ambiente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATu 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇOS N9 2023 05.31 01-PMI-SEINFPA 
Extrato do 29 Termo Aditivo • Acréscimo de valor ao Contrato - Processo: NO 
2023.05.31.01-PMI-SEINFRA. Modalidade de Licitação: Tomada de Preços. Contrato n. 
2023.09.12 01•PMI-SEINFRA Objeto: Contratação de prestação de serviços técnicos de 
elaboração de projetos de engenharia, arquitetura e urbanismo de praças, sob demanda, 
no âmbito da admoistração municipal, conforme especificações constantes no Projeto 
Básico, parte integrante deste instrumento independente de transcrição. Valor do 
acréscimo de valor: RS 36.410,92 (trinta e seis mil, .quatrocentos e dez reais e noventa e 
dois centavos). Valor contratado atualizado: R$ 368.358,92 (trezentos e sessenta e oito mil, 
trezentos e cinquenta e oito reais e noventa e dois centavos). Contratante. Prefeitura 
Municipal de Iguatu, através da Secretaria de infraestrutura - CNN: 07.810 468/0001.90. 
Contratada: SM ENGENHARIA E CONSTRUÇOES, CNP) ne 26.803.040/0001-65. Dotação 
orçamentária: 1301-15.451.0031.1.028 Elemento de Despesas N9 3.3 90 39 00 Data do 
aditivo: 01/11/2024 Signatários. António Rusvel Possidônio de Lacerda - (Secretário de 
Infraestrutura) e Absolon Cavalcante Mota Neto - (Representante Legal). Fundamentação 
legal: Art. 65. inciso II, § 19 da lei Federal n9 8666193 e suas alterações e pelas cláusulas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA N' 90036/2024-CP-FME 

O Municipio de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna publico que se encontra a disposição dos in eressados, a licitação na modalidade 
Concorrência N' 990036/2024-CREME. cujo objeto( e a Contratação de empresa para 
realização de obra para reforma e ampliação da EE DR José Simões localizada na Lagoa 
Vermelha no Município de Jaguaruana - CE, A realiz r-se no dia OS de Dezembro de 2024, 
às 09:00h (horário de Brasília), no portal https://www.gsv.br/compras. O Edital e seus 
anexos estão disponíveis, na integra, no Portal Nade al de Contratações Públicas (PNCP) e 
endereço eletrônico httpu://pncp.gov.br/app/editais?q9aguaruana&statustodos&paginar- 1 
- UASG) (981441), maiores informações pelo t lefone (88) 3418-1288 e nos sites 
www.tce.ce.gov.br / https://www.gov.br/compras. 

laguaruana-CE, 18 de Novembro de 2024 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2024.11.12.1 

0(A) Pregoeiro(a) Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no 
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica wenv.blkOmpras.com, por intermédio da Bolsa de 
Licitações do Brasil (BLL), certame licitatono, na modalidade Pregão Eletrônico n' 2024.11.12.1, 
cujo objeto é a aquisição de combustiven, nos perimetros de Juazeiro do Norte e Fortaleza, 
destinados à frota de veculos pertencentes a diversas Secretarias do Municipio de Juazeiro do 
Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, 
com abertura marcada para o dia 02 de Dezembro de 2024, a partir das 09:00 horas. Maiores 
informações na sede da Central de Compras do Muniéipio, sito na R. Interventor Eco Erivano 
Cruz, no 120 19 andar - Centro - CEP: 63.010-015. pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 
0800 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail. 

Juazeiro do Nort - CE, 13 de novembro de 2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 24.11.14.1 

0(A) Pregoeiro(a) Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no 
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica wwsv.blicdmpras.com, por intermédio da Bolsa de 
Licitações do Brasil )BIM, certame licitatórÉo, na modalidade Pregão Eletrônico n' 2024,11.14 1. 
C050 objeto é a Aquisição de produtos de higiene, limpeza e conservação destinados ao 
atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE. através de 
suas Unidades Gestoras, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e 
seus anexos, com abertura mamada para o dia 29 de Novembro de 2024. a parti' das 09.00 
horas, 

Maiores informações na sede da Central de Compras do Município, sito na R 
interventor Eco Encano Cruz, n9 120, 19 andar Centro • CEP: 63010-015. pelo telefone 
(88)3199-0363, no horário de 08:00 as 1400 horas ou ainda pelo e-mail. 
cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte • CE, 14 de novembro de 2024 
WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

0  (Cr documento pode se,  venntado end.msú eIetrOmC0 
ne011s.vf ir trov lor/ourentiodade html, peIo (0d4go OS302024111700291 

nocomento mnnado dgr-momo/e conforme MO no a NA a de 21/0119001, p 
que moo, knfraesznoturd de Chaves Publ... 4suleva. 

• 



POP 
ANUNCIE NO POR 3254.1010 WWW.POPULARES.COM.BR C 

PUBLICAÇÕES BBFilBATÓRIAS >» 
 nr3rrsa=erzatMlIzie~aet--rear ,,:ted: ~.~Dit4-~ 

bradesco 
LEILÃO SOMENTE ONLI NE 14 IMÓVEIS 
FECHAMENTO: 28/11/2024 a partir das 13h00 

LocAuDADE&MCCEMCIIMIMIEZ 
C07;i 10%. DE DESCONTO v PARCELAMENTO EM 12 MENSMSIEDAISCIC EM ATÉ 48 PARCELAS" 

1DTE 01 - CARIRE/CE - TERRENO c/ 48000m0
Rua Sdvino dos Santos, (U.277 da qd. 151 
BAIRRO DAS PEDRINHAS 
Lance Minimo: RS 22.000,00(50W NTE A MIA: 

LOTE 03 • MISSÃO VELHA/CE • CASA 
Rua Raimundo Freire da SiNa, 378 
BAIRRO A1d1:77001012 TAVARES 
Área Terreno: 150,00m,
Área Construido: 144,4784m, (racista no 1115 100,00-. 
Lance Minimo: RS 50.000,00 

Lances 'on-line", 'condições de venda e pagamento de cada 
lote e fotos consulte site do leiloeiro. Mais informações: 
)ttps://VITRINE8RADE5CO.com.bri 

LOTE 02- IGUATUKE -CASA 
Rua Brigadeiro Eduardo Gomes, 26 (Et 34 e parte do It. 33) 
BAIRRO PLANALTO 
Área Terreno: 528,000 Área Construido: 180,66,n,
Lance Minimo: R$ 208.000,00 

LOTE 04- IPAUMIRIM/CE 
ÁREA RURAL c/ 9,848511a 
Denominada Saio Varjaa, limitando se as leste toai a 60-116 
BAIRRO PLANALTO 
Lance Minimo: 86 385.000.00 

(11)3117.1001 sac@freltasleiloeiro.com.be 
Sergio Villa Nova de trenas ledoeiro Oficial • IUCESP 316 

senvesfreitasleiloeiro.com.bt 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 

A Diretoria executiva e o Conselho Fiscal do SINDICATO DOS ESTIVADORES 
E DOS TRABALHADORES EM ESTIVA DE MINÉRIO DO ESTADO DO CEARÁ. 
inscrito no CNPJ sob n° 07.339.476/0001-09, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias. resolvem publicar EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA 
GERAL ORDINÁRIA, PARA SUBMETER AOS ASSOCIADOS A PRESTAÇÃO DE 
CONTAS DO PERÍODO DE 01 DE JANEIRO DE 2023 Á 31 DE DEZEMBRO DE 2023. a 
ser realizada no dia 25/11/2024. na sede do pavilhão dos estivadores, sito na Av. 
Leite Barbosa, N° 40- Esplanada do Mucuripe - Vicente Pinzon - CEP: 60.180-420 
- Fortaleza-Ceara, ocorrendo a primeira convocação ás 08h e segunda e última 
convocação, caso não compareça número suficiente de associados na primeira 
chamada, ocorrera as 09h com qualquer número de associados presentes. Ficam 
convocados os associados da entidade, em pleno gozo dos seus direitos sociais, 
para se fazerem presentes. Fortaleza. 18 de novembro de 2024. A Diretoria. Paulo 
Renato da Silva Regis. Presidente do Sind. Estiva. 

.1:Pen,,itena ei tornai.. Sove. 
Tor,Onha do MonIno 
sob...ou o. tua roloolio NA por 
moio do todas proclamar o 
nor. do Moto. a fim do que 
Iodos rooncone.torn 
palartra do Senhor. Sol out 
momo urde morrkto1ovom 
Ovo*. urna kie.r.d. o 
J...tudo vogada, para ou 
ortébuonemot ceiethait o uma 
profunda humildado. attlin 
morro a vát. para que Ato me 
:101.1.4M OLITC dlants do 
orna Iraque:o do desacreditar 
que D.ou tudo pode. quo 

montante MoO com do 
roo *XLV I, lqW1.1[1. 
...ao o quo námno 

Mo is rottIctontá 
para Labor p.a, 

r " ::"
Regal por Mi., 
Santa Tor.wnha 

Senhor, meu Deus, cuidai das crianças do mundo inteiro para que 
elas cresçam em sabedoria e graça como seu Filho Jesus. Que elas 
encontrem em seus caminhos pais amorosos e dedicados como 
teu Filho encontrou. Que todos os Herodes atuais sejam derrotados, 
Senhor, salvai as crianças como salvastes teu Filho Jesus. 

Amém. 

11114818OXP:2:4Z3.:N91700/1^ 

Estado cio Cerd - Prefeitura Municipal do AquIraz - AviS0 do Lic dação -C oncorrem cla 
Eletrônica PP 18.003,2024 CERP. A Comissão de Contratação para Bens e Serviços 
Especiais -CCBSE da Prefeitura Municipal de Aquiraz bana público para conhecimento dos 
interessados. que no próximo dia 06 de dezembro de 2024, ás 911 (nove horas). estarõ 
recebendo as propostas de preços referentes a esta Concorróncia Eletrõnica, do tipo Menor 
Preço Global, no endereço eletrônico vevnv.compras.gov.br, cujo objeto é o Registro de 
Preços para contratações de empresa especializada para execuçào. montagem e 
Instalações de poços ;rotundos em diversas localidades no Municlpio de Actuiraz-CE. 
crida: está disponivel rio endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer informações 
poderão sor obtidas no horário de 08:001, ás 12:000, na sede da Comissão ou através do 
telefone (85)4062-8090 (ramal 9184). A Presidente. 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7' REGIÃO 
AVISO DE UCITAÇÃO 

PROCESSO 14' 5853/2024 • PREGÃO ELETRÔNICO N°90042/2024 
O Tribunal Regional do Trabalho da 7° Região comunica a abertura do pregão eletrônico n' 
90042/2024 para contrafação de sennços gráficos de Impressos. ~dorme condições, 
quantidades e exigénoas estabelecidos no edital e seus anexos. A sessão pública terá 
inicio às 09:30 horas do dia 05/12/2024 horário de BrasIlia, na internos, no slte 
vninv.gov.bdcompras. Edital dlsponivel neste saio e na hornepage "se tra.jus.br no link. 
Transparencia > Licitações. Contratos e Instrumentos de Cooperação > Licitações > 
Pregões eletrônicos 2024. 

Fortaleza. 18 de novembro de 2024 
Francisco Paulo Henrique de Andrade 

Pregoeiro 

Fortaleza mnso DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N° 90402/2024.1d contratação PeKP: 07954605000160-
1.-000951/2024. EXTRATO DO EDITAL N° 9940. re• Processo: P078147/2024. 
ORIGEM DA LICITAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAODE - SMS. OBJETO: 
CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE UCITAÇAO. A SELEÇÃO DE EMPRESA PARA O 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE INSUMOS 
PARA MATERIAL DE COLETA, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORTALEZA- SMS. DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 
E QUANTITATIVOS PREASTOS NO ANEXO 1- TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL 
Entrega das Propostas: a partir de 19/11/2024 no site www.govtr/compras. 
Abertura das Propostas: 03/12/2024 ás 10b00 no size www.gov.bdcompras. O 
edital na integra encontra-OCA disposição dos interessados para consulta no portal 
ComprasFor: https://:ompras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, no 
www.compras.gov.br, rio Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.govbr) 
aSSirft como no Portal de Licitações do TCE-CE: fittps://licitacoeszce.ce.gov.br/. A 
ab&tura e condução do certame será realizada pelo Agente de Contratação 
Hallisson Queiroz Costa. Maiores informações pelo e-mail 
pregaoeletronico@clftx.fortaieza.ce.gov.br. 

Fortaleza - CE. 18 de novembro de 2024. 
AIRTON DOUGLAS DE ANDRADE LUCAS 

A. teor. 

WWW.OPOVO.COM.BR 

TERÇA-FEIRA 
FORTALEZA • CEARÁ - 19 DE NOVEMBRO DE 2024 

MIL'. s 
23 

--r...?
. ... 

GRANDE LEILÃO - ONLINE I PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 
' MA: 22/11/.2024 (souto leira/ I AS 10:00 HORAS 

LOcAL: LEILA° °REINE I SITE: topesteiloos.notbr 

CATÁLOGO 

01 PIRAMIDE COMPOSTA POR APROX1mADAMENTE 313 TONELADAS DE MATERIAL 
DIVERSOS COMO: COBRE, ALUMINIO, REATORES. LUMINÁRIAS IMO OPALO. E ICE ALMEC 
VERA E INDÁLUX VIENTO. VEICULOS DIVERSOS C0140. 1 M BENZ 311 C01. UNO MILLE.PAU0 
WEEKEND. .TRAILERS. MOTOS TENERE 250 YAMAHA 812300. HONDA ORE 300. 
IMPILkADEIRA, MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, CENTRIFUGA. SECADORA DE ROUPAS IND. 
CENTENAS DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, MILHARES DE CADEIRAS ESCOLARES, MESAS 
ESTANTES. CENTENAS DE APARELHO OE AR CONDICIONADOS, SUCATA DE AUTOCLÁVE .02 
TOMOGRAFOSUCATA FERROSA 

• VISITAÇÃO DE 18 A 21 DE NOVEMBRO DE 2024 

LOPES LEILOES - LEILOEIRO PtiBUCO OFtetAL 
FOTOS NA INTERNET NO SITE: www.loposloil000.net.br 

PABX (85)3292.8888 - 98308.62.31 - 98081.79.29 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA?' REGIÃO 
AVISO DE UCITAÇÃO 

PROCESSO TO 642632024- PREGÃO ELETRÔNICO tf' 900492024 
O Tribunal Regional do Trabaho da 7' Região comunica a pubbcação da licitação 
supracitada processo n°0426/2024, Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços pana 
eventual contratação de fornecimento e instalação do aparelhos de ar condicionado tipo 
sph, com execução de infroestruara nas alificações do Tribunal Regional do Trabalho do 
7° Região nos municlaos do JuazOiro do Norte e Iguatu, nos termos e condições 
estabelecidos no edital e seus anexos. Edital: 19111/2024 das 08h00 as 12/00 e de t 2n0 I 
às 171159. Endereço: Av. Santos Dumont, 3384. Aldeota - FORTALEZA- CE. Entroga das 
Propostas: a partir de 19/11/2024 As 081100 no sito www.comprosnet.gov.br. Abertura das 
Propostas:09/12/2024, ás 9 horas. no site Às"' comprasnelgov.br 

Fortaleza. 18 do novembro de 2024 
Francisco Marcoyron Neves Vieira 

Pregoeiro 

LEILÃO ONLINE 
PREFEtTuRA MUNICIPAL DE FORTALE7.A/CE 

DATA: 21/11/2024 - QUINTA-FEIRA - ÀS 14:00 HS. LOCAL DO 
LEILÃO: sito, www.pereiratailoosco.com.br - Escritório do 
Leiloeiro, sito Ar. Waohington Soarem, n 855. Sala 308- Eduon 
Queiroz -Fortaloca/CE - ToL (85199996.7778 - 99799.1371 ou 

sito. wonv.poreiroteitoesco.com.br 

CATÁLOGO: 01 Terreno de Formato irregular, situado na Rua Maria Mota Miranda. no 
bairro Edson Queiroz. oriundo do tateamento Village Colosso, registrado sob matricula 
do loteamento o' 38.931 do 1• CRI, totaliZando uma área de 11 602.37m' num perimem, 
de 444.84m Som OS seguintes limites e dimensões - Endereço: Av Carlota Maio lei 
N' 6485/149891, antes Av. 04 - Bairro Edson Queiras - Fortaleza/CE - Matricula do 
toteamento 0038.931 do 1• CRI 

01 Terreno de Formato irregular, situado na Rua C. antes Via Coletora, no bairro Lagoa 
Redonda, oriundo do Lotearnento Lagura Parti 04. totalizando urna área de 1.178.08m e 
um perimetro do 192.00m. cornos seguintes limites e dimensões - Enderece: Rua C. antes 
Via Coletora, no Bairro Lagoa Redonda Matricula 88.974 dai' CRI 


